
 

 

 

DECRETO N.º 47.542, DE 13/12/2024. 

 

EXONERA SERVIDORES DE CARGO EM COMISSÃO DA 

SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-

SEMFI. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do Cargo em 

Comissão da SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ - SEMFI, a saber: 

 

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO 

34.604 Ricardo Ferreira Perini Subsecretaria de Finanças CC3 

33.616 Stenio da Costa Rodrigues 
Subsecretaria de Receita e 

Administração Tributária 
CC3 

37.507 Ronald de Angeli Monteiro 
Gerência de Controle Orçamentário 

 
CC7 

834 Martha Barbarioli Santi Gerência de Contabilidade CC7 

644 Edvar Sant’ana Lopes Filho Gerência de Administração Financeira CC7 

33.604 Cláudio Amaral da Silva 
Gerência de Cadastro Técnico 

Municipal 
CC7 

39.197 Eduardo Ramos Loureiro 
Gerência de Fiscalização e 

Administração Tributária 
CC7 

22.164 
Maria de Jesus Massarioli 

Coutinho 

Coordenação de Execução 

Orçamentária 
CC10 

643 Claudia Bitti Carlos 
Coordenação de Pagamentos e 

Arrecadação 
CC10 

2715 Marli Ribeiro Nogueira 
Coordenação de Cadastro Mobiliário, 

Imobiliário e Geoprocessamento 
CC10 

33.703 Luiz Carlos Del Pupo 
Coordenação de Dívida Ativa e 

Cobrança 
CC10 

33.804 Valcirene Ribeiro Silva Coordenação de Registro Contábil CC10 

35.482 Juliana Avancini Favalessa 
Coordenação Regional Fiscal 

 
CC10 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de dezembro de 2024. 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600340030003700360032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-13T13:46:53-0300




